ПРОТОКОЛ № 12
заседания межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета
с. Каргасок                                                                                                         21.12.2015г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Бударина Н.Н. – заместитель Главы  Каргасокского района по экономике;
Заместитель председателя комиссии:
Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Секретарь комиссии

Иванов Д.А. – ведущий специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;
Члены комиссии:
Тимохин Виталий Валерьевич - Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;

Шрайнер Н.Ю. – начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности Управления Пенсионного фонда в Каргасокском районе Томской области;
Милковская З.В. – Директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;
Приглашенные:
На комиссии присутствует 6 из 10 членов.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса легализации неформальной занятости у работодателей Каргасокского района.

2. Рассмотрение вопроса выплаты физическим лицам заработной платы ниже величины минимальной заработной платы, установленной региональным Соглашением о минимальной заработной плате для соответствующего муниципального образования Томской области от 24.12.2014 года.
Вопрос 1: Бударина Н.Н. На комиссию были приглашены следующие индивидуальные предприниматели по вопросу легализации неформальной занятости: А.И. Голещихин, Д.В. Гришаев, Т.Е. Каричева, А.Н. Колотовкина, В.М. Седунова, Т.П. Шарагова.
Из приглашенных на комиссию никто не явился, но были предоставлены письменные объяснения:

ИП Гришаев Д.В пояснил, что не смог явиться на заседание комиссии по причине того, что отсутствовал в с. Каргасок. В торговой точке, принадлежащей ему, расположенной по адресу с. Каргасок, ул. Красноармейская д.46, кв.1, работала мать его супруги Панова Раиса Николаевна, которая находится на трудовой пенсии по старости и безвозмездно помогает в работе магазина.
ИП Шарагова Т.П. пояснила, что на момент заседания комиссии отсутствовала в с. Каргасок. Также Шарагова Т.П. поясняет, что в ее магазине все работники официально не трудоустроены, по причине того, что через некоторое время после устройства на работу работники переставали осуществлять трудовую деятельность по различным причинам, без уведомления работодателя. Поэтому ИП Шарагова Т.П. устанавливала испытательный срок своим работникам без оформления  трудовых отношений.
Вопрос 2: Бударина Н.Н. На комиссию были приглашены следующие индивидуальные предприниматели и руководители Обществ с ограниченной ответственностью по вопросу выплаты работникам заработной платы ниже величины минимальной заработной платы: Л.А.Бредихина, А.И. Иглевский, А.В. Колмаков, А.П. Романюк, В.Г. Черных, С.Л. Писаров, О.В. Важенина.
Из приглашенных на комиссию никто не явился, но были предоставлены письменные объяснения:
ИП Бредихина Л.А. пояснила, что не смогла явиться на заседание комиссии по причине отсутствия в с. Каргасок. Также предприниматель поясняет, что заработная плата ее работников ниже величины минимальной заработной платы по причине того, что уменьшился товарооборот.
Вопрос 3: Бударина Н.Н.

Решение:

Принять информацию, выявленную в ходе комиссии к сведению и продолжить работу по выявлению неформальной занятости.
Провести повторные выездные мероприятия в отношении работодателей, рассмотренных на комиссии в качестве нарушителей трудового законодательства в части неформальной занятости.

Передать информацию в Государственную Инспекцию труда в Томской области по индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, не явившихся на комиссию и не предоставившим письменные объяснения.
Председатель комиссии                                                                   Н.Н.Бударина
Секретарь комиссии:                                                                       Д.А.Иванов[image: image1][image: image2]